
 

 

 

 

 

 

2025 年度 収支予算 
2025 年 4 月 1 日から 2026 年 3 月 31 日まで 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人横浜みなとみらい２１ 

 



（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　 1.経常増減の部

　 　(1) 経常収益

       ①受取入会金 0 0 0

       ②受取会費 88,450 87,200 1,250

　 　　③対策施設建設負担金 7,800 13,230 △ 5,430

　 　　④維持管理負担金 18,420 45,746 △ 27,326

　 　　⑤事業収益 151,800 145,000 6,800

　 　　⑥受取補助金 64,000 66,000 △ 2,000

　 　　⑦雑収益 22,980 20,740 2,240

   経常収益計　　　　 （ａ） 353,450 377,916 △ 24,466

 　　(2) 経常費用

　　　 ①事業費 378,975 408,135 △ 29,160

　　　 ②管理費 28,445 27,997 448

   経常費用計　　　 　（ｂ） 407,420 436,132 △ 28,712

当期経常増減額 (c)　・・・ （ａ）－（ｂ） △ 53,970 △ 58,216 4,246

　 2.経常外増減の部

 　  (1) 経常外収益

   経常外収益計　 　  （d） 0 0 0

 　　(2) 経常外費用

   経常外費用計　　　　（e） 0 0 0

当期経常外増減額 （f） ・・・ （d－e） 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額
　（g） ・・・ （c＋f）

△ 53,970 △ 58,216 4,246

法人税、住民税及び事業税 （ｈ） 2,861 2,611 250

当期一般正味財産増減額 （i） ・・・ （g－h） △ 56,831 △ 60,827 3,996

一般正味財産期首残高　　（j） 6,797,876 6,789,579 8,297

一般正味財産期末残高　　（k） 6,741,045 6,728,752 12,293

Ⅱ　基金増減の部

　 基金受入額 0 0 0

       当期基金増減額 0 0 0

       基金期首残高 285,000 285,000 0

       基金期末残高　（l） 285,000 285,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 （k＋ｌ） 7,026,045 7,013,752 12,293

2025年度 予算総括説明書（正味財産増減計算書）

科　　　　　目 2024年度
（B）

増減
（Ａ）－（Ｂ）

備　　考2025年度
（Ａ）



　　　　　（単位：円）

電波障害対策事業 環境対策事業 計 電障受託事業 その他受託事業 賃貸事業 計 街づくり事業 防災対策事業 文化・プロモ事業 その他事業 計 計

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　　①受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　②受取会費 0 7,197,000 7,197,000 0 0 0 0 11,473,000 6,571,000 42,139,000 12,725,000 72,908,000 8,345,000 88,450,000

　　　③施設建設負担金 7,800,000 0 7,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,800,000

　　　④維持管理負担金

　　　　　前受維持管理負担金取崩額 18,420,486 0 18,420,486 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,420,486

　　　⑤事業収益

　　　　　受託収益 0 0 0 4,500,000 1,000,000 0 5,500,000 0 0 0 33,300,000 33,300,000 0 38,800,000

　　　　　賃貸収益 0 0 0 0 0 113,000,000 113,000,000 0 0 0 0 0 0 113,000,000

　　　⑥受取補助金 0 0 0 0 0 0 0 10,090,000 5,690,000 48,110,000 110,000 64,000,000 0 64,000,000

　　　⑦雑収益

　　　　　有価証券運用益 4,137,000 0 4,137,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,863,000 22,000,000

　　　　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 240,000 740,000 980,000 0 980,000

　　　　経常収益計 30,357,486 7,197,000 37,554,486 4,500,000 1,000,000 113,000,000 118,500,000 21,563,000 12,261,000 90,489,000 46,875,000 171,188,000 26,208,000 353,450,486

　（２）経常費用

　　　①事業費＋管理費

　　　　　対策調査費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　減価償却費 16,843 18,159 35,002 1,316 2,105 19,738 23,159 28,949 82,580 876,322 65,371 1,053,222 21,054 1,132,437

　　　　　長期前払費用償却費 13,093,978 0 13,093,978 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,093,978

　　　　　電障協議会運営負担金支出 4,500,000 0 4,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,500,000

　　　　　役員報酬 499,196 538,196 1,037,392 39,000 62,400 584,996 686,396 857,993 491,396 3,151,176 951,593 5,452,158 8,423,934 15,599,880

　　　　　給与手当 8,736,766 9,419,326 18,156,092 682,560 1,092,096 10,238,398 12,013,054 15,016,317 8,600,254 55,150,836 16,654,460 95,421,867 10,920,957 136,511,970

　　　　　賞与引当金繰入額 768,640 828,690 1,597,330 60,050 96,080 900,750 1,056,880 1,321,100 756,630 4,852,040 1,465,220 8,394,990 960,800 12,010,000

　　　　　退職給付費用 252,866 272,621 525,487 19,755 31,608 296,327 347,690 434,613 248,915 1,596,214 482,025 2,761,767 316,080 3,951,024

　　　　　法定福利費 1,520,067 1,638,822 3,158,889 118,755 190,008 1,781,329 2,090,092 2,612,615 1,496,316 9,595,424 2,897,628 16,601,983 1,900,085 23,751,049

　　　　　福利厚生費 37,248 40,158 77,406 2,910 4,656 43,650 51,216 64,020 36,666 235,128 71,004 406,818 46,560 582,000

　　　　　食糧費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　会議費 128 138 266 10 50,016 150 50,176 220 126 808 244 1,398 160 52,000

　　　　　旅費交通費 19,200 20,700 39,900 1,500 2,400 22,500 26,400 193,000 18,900 121,200 36,600 369,700 139,000 575,000

　　　　　通信運搬費 90,519 97,591 188,110 7,072 11,315 106,077 124,464 155,580 89,105 571,401 172,552 988,638 313,148 1,614,360

　　　　　消耗什器備品費 32,000 34,500 66,500 2,500 4,000 37,500 44,000 55,000 31,500 202,000 61,000 349,500 40,000 500,000

　　　　　消耗品費 19,200 70,700 89,900 1,500 2,400 322,500 326,400 83,000 218,900 171,200 86,600 559,700 24,000 1,000,000

　　　　　印刷製本費 59,876 114,554 174,430 4,678 7,484 70,167 82,329 152,912 58,940 427,966 164,138 803,956 74,845 1,135,560

　　　　　新聞図書費 6,912 7,452 14,364 540 864 8,100 9,504 11,880 6,804 43,632 13,176 75,492 8,640 108,000

　　　　　諸謝金 0 0 0 0 200,000 0 200,000 0 0 0 0 0 2,465,000 2,665,000

　　　　　賃借料 627,994 677,056 1,305,050 49,062 78,499 44,130,930 44,258,491 1,079,364 2,118,181 3,964,210 1,197,113 8,358,868 784,991 54,707,400

　　　　　水道光熱費 109,824 118,404 228,228 8,580 13,728 128,700 151,008 188,760 108,108 693,264 209,352 1,199,484 137,280 1,716,000

　　　　　保守管理費 78,144 84,249 162,393 6,105 9,768 91,575 107,448 134,310 76,923 493,284 148,962 853,479 698,280 1,821,600

　　　　　租税公課 1,528,918 69,097 1,598,015 256,403 63,877 6,397,937 6,718,217 110,154 63,088 417,974 2,023,841 2,615,057 180,111 11,111,400

　　　　　支払手数料 25,452 27,440 52,892 1,988 3,181 29,826 34,995 43,745 25,054 160,663 48,517 277,979 31,814 397,680

　　　　　保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 244,000 244,000

　　　　　交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250,000 250,000

　　　　　諸会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400,000 400,000

　　　　　委託費 20,651,200 21,055,200 41,706,400 4,000 756,400 18,740,000 19,500,400 3,588,000 750,400 38,423,200 2,997,600 45,759,200 64,000 107,030,000

　　　　　支払助成金及び負担金 0 0 0 0 0 320,000 320,000 840,000 0 9,800,000 0 10,640,000 0 10,960,000

　　　　　支払寄附金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　経常費用計 52,674,971 35,133,053 87,808,024 1,268,284 2,682,885 84,271,150 88,222,319 26,971,532 15,278,786 130,947,942 29,746,996 202,945,256 28,444,739 407,420,338

　　　　　当期経常増減額 △22,317,485 △27,936,053 △50,253,538 3,231,716 △1,682,885 28,728,850 30,277,681 △5,408,532 △3,017,786 △40,458,942 17,128,004 △31,757,256 △2,236,739 △53,969,852

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　（２）経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　税引前一般正味財産増減額 △22,317,485 △27,936,053 △50,253,538 3,231,716 △1,682,885 28,728,850 30,277,681 △5,408,532 △3,017,786 △40,458,942 17,128,004 △31,757,256 △2,236,739 △53,969,852

　　　　　法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,861,268 2,861,268

　　　　　当期一般正味財産増減額 △22,317,485 △27,936,053 △50,253,538 3,231,716 △1,682,885 28,728,850 30,277,681 △5,408,532 △3,017,786 △40,458,942 17,128,004 △31,757,256 △5,098,007 △56,831,120

　　　　　一般正味財産期首残高 6,797,876,205

　　　　　一般正味財産期末残高 6,741,045,085

Ⅱ正味財産期末残高 7,026,045,085

2025年度　収支予算書(正味財産増減計算書)
2025年４月１日から2026年３月31日まで

　科　　　　　　　　目
実施事業等会計（公益目的支出計画対象事業）

その他会計
法人会計

合計収益事業 収益外事業
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